
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051  

                                                            HOTĂRÂREA NR. 10 

 

                 PRIVIND ALEGEREA VICEPRIMARULUI  COMUNEI CORBENI 

 

 

            Consiliul Local al comunei Corbeni, județul Argeș, 

  Având în vedere : 

-Referatul de aprobare al primarului comunei Corbeni inregistrat sub nr 7667/09.11.2020; 

-Raportul de specialitate nr. 8263/27.11.2020  intocmit de compartimentul monitorizare si 

gestionare proceduri administrative din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 

Corbeni; 

- Raportul comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3 din cadrul Consiliului Local Corbeni; 

- Ordinul nr.486/2020 emis de Prefectul Județului Argeș, prin care se constată ca fiind legal 

constituit Consiliul local Corbeni; 

-Prevederile art. 129 alin. (3) lit. b), art. 148 si art. 152 alin. (2) si (3)  din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ; 

            În temeiul dispozitiilor art.139 alin (1) din Ordonanta de Urgenta  a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

            ART.1. Se alege în funcţia de viceprimar al comunei Corbeni  domnul UNGUREANU 

DANIEL. 

            ART.2. Pe perioada exercitarii mandatului, viceprimarul ales îşi păstrează statutul de 

consilier local, fără a beneficia de indemnizaţia aferentă acestui statut. 

ART.3. Primarul comunei Corbeni, prin compartimentele de specialitate, va asigura 

punerea in aplicare a prevederilor prezentei hotarari. 

ART.4. Prezenta hotarare va fi comunicata Institutiei Prefectului – judetul Arges in vederea 

exercitarii controlului de legalitate, domnului Ungureanu Daniel si va fi afisata pentru aducerea la 

cunostinta publica.  

 

 Data astazi: 17.12.2020 

 
                PRESEDINTE DE SEDINTA,                               CONTRASEMNEAZA,                         

                  IOSIF AUREL                                             SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                       COMUNEI CORBENI , 

                                                                                                 VĂCARU IOANA  
 

 


